UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 625 /PGD&ĐT
	Uông Bí, ngày  01 tháng  7 năm 2019

THÔNG BÁO
Chương trình công tác tháng 7 năm 2019

I. Trọng tâm: Bậc học mầm non duy trì hoạt động trông trẻ trong dịp hè. Hoàn thành tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2019-2020. Tham gia các lớp bồi dưỡng cốt cán chuyên môn do Sở GD&ĐT tổ chức. Triển khai công tác bồi dưỡng thường xuyên, bồi dưỡng hè 2019. Rà soát các điều kiện chuẩn bị cho năm học 2019-2020 (cơ sở vật chất, đội ngũ, tổ chức lớp - học sinh…).
	II. Lịch cụ thể
	Ngày
	Nội dung công tác
	Thực hiện

	01
	Học sinh dự thi Hùng biện ngoại ngữ và Tin học trẻ cấp Tỉnh (tại Đại học Hạ Long – cơ sở 2A)
	CM THCS

	01-08
	Các trường tuyển sinh lớp 1 năm học 2019-2020
	Các trường TH

	03
	Sinh hoạt chi bộ thường kỳ
	Đảng viên

	Họp giảng viên xây dựng chương trình, tài liệu Bồi dưỡng hè 2019
	CM THCS

	04-05
	Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn “Triển khai công tác xã hội trong trường học và các hoạt động tư vấn, hỗ trợ học sinh”
	Bộ phận công tác học sinh

	08-16
	Các trường tuyển sinh lớp 6 năm học 2019-2020
	CM THCS

	14-15
	Tham gia Hội diễn nghệ thuật quần chúng TP Uông Bí năm 2019
	Đội văn nghệ ngành GD

	15
	Kiểm tra kĩ thuật trường THCS Bắc Sơn chuẩn bị đánh giá ngoài
	CM THCS

	15-17
	Duyệt kết quả tuyển sinh đúng tuyến lớp 1 năm học 2019-2020
	CM tiểu học

	19
	Duyệt tuyển sinh trái tuyến lớp 1 năm học 2019-2020
	CM tiểu học

	22-23
	Duyệt kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2019-2020
	CM THCS

	22-26
	Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn công tác quản trị trường học; công tác giáo dục môi trường (tại Đại học Hạ Long - cơ sở 1, Nam Khê, Uông Bí)
	CM mầm non, tiểu học, THCS

	24
	Kiểm tra kĩ thuật TH Lê Hồng Phong chuẩn bị công nhận lại chuẩn quốc gia
	CM tiểu học

	24-25
	Triển khai Kế hoạch BDTX và Bồi dưỡng chuyên môn hè 2019 cho CBQL các trường THCS
	CM THCS

	26-28
	Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn công tác nâng cao năng lực sử dụng phương pháp dạy học tích cực cho cán bộ, giáo viên tiểu học (tại Đại học Hạ Long - cơ sở 2A, Hồng Hải, Hạ Long)
	CM tiểu học

	29
	Họp giao ban cán bộ quản lý các trường
	PGD, các trường

	30
	Báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 6 THCS  năm học 2019-2020
	CM THCS

	31
	Báo cáo kết quả hoạt động quản lý, giáo dục TTN, học sinh hè 2019
	Các trường phổ thông

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có sự điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Thành phố và Sở GD&ĐT./.

	Nơi nhận:

	TRƯỞNG PHÒNG

	- Văn phòng HĐND&UBND TP (b/c);

	- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (c/đ);

(Đã ký)

	- Cổng thông tin điện tử ngành;

	- Lưu: VT, TH.

	Phan Hồng Anh

image4.png

image1.png

image2.png

image3.png

image10.png